
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Claudia Frascoia 
 
   
 Copia 
 

Determinazione  N.   744 del 16/09/2024 
 
        
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER UTENZE HOUSING SOCIALE 
 

LA RESPONSABILE DI AREA 
 
PREMESSO che con la determinazione n. 34 del 31.1.2024, esecutiva, veniva assunto regolare 
impegno di spesa per il finanziamento di progetti speciali attivati a favore di persone socialmente 
fragili in situazione di difficoltà abitativa ed economica, per l’importo di euro 20.000,00, con 
registrazione contabile n. 123 alla missione/programma/titolo/ macroaggregato 12.04.1.04, capitolo 
4206.99 “Altri assegni e contributi” del bilancio approvato 2024-2026, competenza esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che nell’ambito di tale progettazione il Consorzio ha stipulato accordi di comodato 
per l’utilizzo di alcuni alloggi da destinare ad accoglienza temporanea, a fronte dei quali il 
Consorzio si impegna a sostenere oneri accessori di normale conduzione quali il pagamento delle 
utenze; 
 
DATO ATTO che il presente documento viene redatto omettendo le generalità delle persone 
interessate onde tutelarne la riservatezza; 
 
VISTA la relazione dell’Assistente Sociale competente e la documentazione agli atti d’Ufficio per 
la liquidazione del contributo richiesto; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’erogazione di un contributo con pagamento diretto al 
fornitore dell’utenza di gas, A.G. ENERGIA SRL – OPEN ENERGIA, con sede a San Giovanni in 
Marignano (RN) Via Casino Albini, P. IVA 04465100404, per il pagamento della bolletta relativa 
ai consumi del periodo agosto 2024, per l’importo complessivo di euro 36,08, come da prospetto 
parte integrante del presente atto; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’erogazione di un contributo con pagamento diretto al 
fornitore dell’utenza di energia elettrica, A.G. ENERGIA SRL – OPEN ENERGIA, con sede a San 
Giovanni in Marignano (RN) Via Casino Albini, P. IVA 04465100404, per il pagamento della 
bolletta relativa ai consumi del periodo agosto 2024 e conguaglio luglio 2024, per l’importo 
complessivo di euro 55,75, come da prospetto parte integrante del presente atto; 
 
CONSTATATO che non trova applicazione l’art. 17-ter del DPR 633/72, introdotto dall’art. 1, 
comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015), relativo al meccanismo della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

scissione dei pagamenti (c.d. split payment), in quanto trattasi di contributi economici erogati a 
beneficio di utenti in carico al servizio; 
 
VERIFICATO che non si applica la normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari a 
norma della Legge 136/2010, in quanto trattasi di contributi economici a beneficio di utenti in 
carico al servizio sociale; 
 
VISTI gli art. 107 e 184 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

 Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione il contributo economico 
finalizzato al pagamento di utenze energia elettrica, gas per alcuni alloggi destinati ad 
accoglienza temporanea di persone socialmente fragili; 
 

 di provvedere al pagamento del contributo direttamente al fornitore, A.G. ENERGIA SRL – 
OPEN ENERGIA, con sede a San Giovanni in Marignano (RN) Via Casino Albini, P. IVA 
04465100404, per l’importo complessivo di euro 36,08 comprendente fatture di erogazione di 
gas, come da prospetto parte integrante del presente atto; 
 

 di provvedere al pagamento del contributo direttamente al fornitore, A.G. ENERGIA SRL – 
OPEN ENERGIA, con sede a San Giovanni in Marignano (RN) Via Casino Albini, P. IVA 
04465100404, per l’importo complessivo di euro 55,75 comprendente fatture di erogazione di 
energia elettrica, come da prospetto parte integrante del presente atto; 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’approvazione del visto di 
regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.L.vo 18.8.2000 n. 
267. 
 
Borgomanero, 16/09/2024                                      La Responsabile di Area 
                                                                                                                    Dott.ssa Claudia Frascoia 

             Firmato digitalmente  
 

 


